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E kam nderin pér té paraqitur Raportin Vjetor t& Punés per vitin 2022, t& Drejtoratit pér
Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit — Komuna Dragash.

Prandaj, déshiroj t& falénderoj angtarét-zyrtarét e drejtorisé pér pérkushtimin dhe ekspertizén e
tyre, e cila i mundésoi drejtorisé (& g€ né perputhje me kompetencat ligjore dhe planin e punés pér
vitin 2022, qé t& pérmbush planin e punés pér vitin 2022.

Drejtoria pér Urbanzém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit-Komuna e Dragashit, e cila
pérbéhet nga 4 (katér) njési (sektors), pérkatésisht:

1. Departamenti i Urbanizmit dhe Planifikimit,
2. Zyra Komunale e Kadastrit,
3. Zyra pronésoro-juridike,

4. Sektori pér mbrojtjen e mjedisit.

PERMBAJTJA TABELARE:

1. | Pérmbajtja ekzekutive

2. | Korniza juridike

3. | Zyra Komunale e Kadastrit

4. | Urbanizmi dhe Planifikimi Hapésinor

5. | Shérbimi pronésoro-juridik

6. | Sektori p&r mbrojtien e mjedisit

1. PERMBAJTJA EKZEKUTIVE

Raporti i punés pérmban t& dhéna dhe informacion t& detajuar pér t€ gjitha aktivitetet dhe
punét e kryera nga Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrés dhe Mbroijtjes s& Miedisit.




Raporti pérfshin t& dhéna pér aktivitetet e kryera né kuadér t& funksionit t& shqyrtimit dhe zgjidhjes s&
kérkesave nga personat fiziké dhe juridiks, pérmes shérbimit t& pranimit t& kérkesave, né kuadér &
Zyrés Komunale Kadastrés si dhe pérmes Zyrés Komunale té Pranimit.

Gjithashtu, ky raport pérfshin & dhénat ¢ drejtorisé pér aktivitetet e ndérmarra né drejtim t&
pérgatitjes sé projekteve pér investime kapitale t& buxhetit t& vitit 2022 dhe Vendimit t& Kuvendit t&
Komunés s& Dragashit pér rishpérndarjen e buxhetit nga kategoria e t& hyrave vetanake si dhe
monitorimin, menaxhimin e projekieve t& investimeve publike si dhe monitorimin, menaxhimin e
kontratave t& investimeve publike.

2. KORNIZA LIGJORE

Drejtorati pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit kryen funksione dhe pérgjegjési né
pérputhje me:

Kushtetutén e Republikés s& Kosovés;

Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative;

Ligjin nr. 04/Z-110 pér Ndértim;

Ligjin br. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor;

RREGULLORE nr.2003/13 pér ndryshimin e s& drejtés né shfrytézim & pronés sé
paluajtshme né proné shogérore;

Ligjin br. 04/L-013 pér Kadastér;

Ligjin br. 2002/5 pér Themelimin e Regjistrit (& t& Drejtave t& Prongs s@ Paluajtshme Ligji Nr.

04/L-0009 pér Ndryshimet n& Li gjin Nr. 2002/5 pér Themelimin e Regjistrit t& t& Drejtave t&
Pronés s€ Paluajtshme;

Ligjin br. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale:

9. Ligjin nr. 08/L-066 pér ndarjet buxhetore Pér Buxhetin e Republikés s&8 Kosovés pér vitin
2022;

10. Vendimi i Kuvendit t& Komunés s& Dragashit 01br 060/01-5552-4/22 pér rishpérndarjen ¢ &
hyrave vetanake nga viti 2021 né vitin 2022 nga 31.03.2022;

I'1. Vendimi i Kuvendit t& Komunés s& Dragashit 01 nr. 060/01-7575-3/22 pér bartjen e mjeteve

t€ rezervuara t€ datés 28.04.2022.

12. Statuti i Komunés s& Dragashit nga viti 2008.
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Dhe udhézime t& tjera administrative n& kuadér t& ligjeve t¢ lartpérmendura dhe funksioneve dhe
pérgjegjésive t& Drejtorisé sé Urbanizmit, Kadastrés dhe Mbraojtjes sé Mjedisit.







3.ZYRA KOMUNALE E KADASTRIT - ZKK

Paraqitja tabelare:1

Nr.

Emértimi i shérbimit

Kérkesa &
pranuara

Vednime/té
miratuara

Vendime/té
refuzuara

Vendime/né
proces

Zyra e pranimit ZKK-
Dragash

1.Zarife Dauti

(01.01.2021 deri
30.12.2021)

656

656

0

0

Shérbimi pér transfer
né elaboratin e
kadastrés

1.Abdula Selmani

Nuk e
dorézoi

Nuk e dorézoi

Nuk e dorézoi

Nuk e dorézoi

Paraqitja tabelare:1I

Nr.

Emértimi i shérbimit

Kérkesa te
pranuara

Vednime t&
miratuara

Yendime té
refuzuara

Gjithsej

Léshimi:

-certifikata e pasurisé sé
paluajtshme

- kopje e planeve A4, me
koordinata

-certifikatat pér
mosekzistencén e pasurisé
s€ paluajtshme (pér
ushtrimin e t& drejtave
civile)

1085

1085

0

1085

Gijithsej

1085

1085

1085




Paragqitja tabelare:I11.

Nr. | Emértimi i Ndarjae Bashkimi i Modifikimi Kopjeve
shérbimit parcelave/té parcelave/tg parcelés/té t& planeve
refuzuara/né refuzuara/ng refuzoara/né me
proces proces proces koordinata
si dhe pa
koordinata
A. | Shérbimi pér
ndryshime né
Hartén
Kadastrale
I. | Usamedin 30/0/0 6/0/0 6/0/0 42
Haruni
2. | Ferik 67/0/11 10/0/0 5/0/0 600
Qemalidini
3. | Dreni 0/6/0 0/0/0 0/6/0 0
Myrtezani
Gjithsej 97/0/11 16/0/0 11/0/0 642

U Opstinskoj Katastraskoj

Kancelariji-Draga$ je primljen novi sluZbenik u sektoru Katastra sa

opisom za promene u Katastra Map. N& Zyrén Kadastrale-Dragash éshig pranuar njé zyrtar i ri né

sektorin e Kadastrés me opcion pér ndryshim né Kadastér Map.

4.URBANIZMI DHE PLANIFIKIMI HAPESINOR

Paragqitja tabelare 1.

Nr. Kushtet e ndértimit, teknike Leje t€ ndértimit  ; Parcela t& shfrytézuara
1. 9 2 ) 28
Gijithsej | 9 2 28




Paragqitja tabelare 2.

Nr. Komuna nuk &sht€ e interesuar | Kérkes& Administrative Kérkesa té tjera

1. 52 15 0

Gjithsej | 52 [5 0
Paraqitja tabelare 3.

Nr. Legalizimi i objektit pa leje Legalizimi i objektit pa leje Gjithsej

ndértimore kategorija-I ndértimore kategorija-II

I.LKérkesa | 13 2 15

té

pranuara

2.Kérkesa |0 2 2

té

miratuara

3.Kérkesa {0 0 0

(5

refuzuara

4.Kérkesa | 13 0 13

né pritje

Ligji pér Jegalizimin e objekteve pa leje ndértimi ishte i viefshém deri
do & vazhdojé me miratimin e ndryshimit dhe plotésimit té li
ndértimi, i cili 8shté né proces té€ Kuvendit .

Paragqitja tabelare 4. Investimet Kapitale

1. Ligji nr. 08/L-066 pér ndarjet buxhetore

vitin 2022;

2. Vendimi i Kuvendit t¢ Komunés sé Dra
rishpérndarjen e té hyrave vetanake n
3. Vendimi i Kuvendit té Komunés sé
mjeteve rezervé € datés 28,04.2022.

mé 05.09.2022, por ky proces

gjit pér legalizimin e objekteve pa leje

pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér

gashit 01nr 060/01-5552-4/22 pér
ga viti 2021 né vitin 2022 nga 31.03.2022;
Dragashit 01 nr. 060/01-7575-3/22 pér bartjen e




Projektet Sabahat | Flurim | D7uljbehar | Usamedin | Dreni Ardit i | Gittivag,
Kapitale Hasani_| Krasnigi Taipi haruni | Murtezani | Kalanderi Qatieshi

1. | Organi 48 35 48 0 0 3 0 134 7
mbikqyrés

2. Pranim 54 07 29 137 29 16 27 299
Teknik

3 Vierésimi i i i " i i Wit it Wi
projektit

4. Kérkesa té 0 0 0 0 0 o 0 0
tjera

Gjithsej 102 42 77 137 29 19 27 433

Sipas Ligjit Nr. 08/L-066 per ndartjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022
- pér Komunén e Dragashit, nga gjithsej 78 projekte t& planifikuara, vetém 3 projekte nuk jané

realizuar, pérkatésisht:
1. Ndértimi i ujésjellésit kryesor né Dragash;
2. Ndértimi i fushés sportive ng fshatin Plajnik (dy vjecar);

3. Ndértimi i garazheve pér vetura komunale ng Dragash.

5.SHERBIMI PRONESORO-JURIDIK

Paraqitja tabelare 1.
Nr. Dalja né Raport/ekspertiza Gijetjet dhe NE proces
vendngjarje/kérkesat konstatimet
[.Denis Seapi | 17 10 7 |
2.Ferik 0 0 0 0
Qemalidini
Gjithsej 17 10 7 1
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Paragqitja tabelare I1I.

Kérkesa té Uzurpimi i Kérkesat e Kérkesa pér Kérkesa pér Gjithsej
pranuara pronés pronarit pér pjesémarrje né | verifikim
gjaté vitit shogérore né | kompensim n& | ankand publik | dokumenti
2022 2022 lidhje me

shpronésimin
Kérkesa t& 40 0 5 0 40
pranuara
Kérkesa t& 9 0 0 12 21
miratuara
NE proces 28 0 5 0 33
Gjithsej 1éndé | 77 0 10 12 98

6. SEKTORI I MBROJTJES SE MJEDISIT

Komuna e Dragashit né vitin 2022 shpalli konkurs pér pranim dhe pér kété né bazé t& angazhimit t&
punétoréve tjeré gjaté vitit 2022 kétij shérbimi i &shté reduktuar puna.

Gjatg vitit 2022 jang& dhéné: 1 leje pér mbrojtjen e mjedisit.

Faleminderit paraprakisht!




